PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 ноября 2025 года № 3973
	Об особенностях разработки и согласования административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Приозерского муниципального района Ленинградской области в 2025 и 2026 годах

В соответствии с частью 6.2 статьи 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 26 декабря 2024 года N 494-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Ленинградской области от 17.07.2025 N 635 "Об особенностях разработки и согласования административных регламентов предоставления государственных услуг в Ленинградской области в 2025 и 2026 годах", руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие особенности разработки и согласования административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах:

1.1. При разработке и согласовании нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - административные регламенты), требования Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Приозерского муниципального района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 27 октября 2025 года № 3658 (далее - Порядок), предусматривающие необходимость осуществления разработки и согласования, в том числе проведения экспертизы и утверждения, в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - ФРГУ), не применяются.

1.2. Структура и содержание административного регламента должны соответствовать разделу II Порядка.

1.3. При наличии оснований для внесения изменений в административный регламент, разработка и согласование которого осуществлялись без использования ФРГУ, разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент с учетом требований подпункта 1.1 настоящего постановления, а также требований к содержанию административных регламентов, предусмотренных разделом II Порядка.

3. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) данное постановление  опубликовать на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с даты опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                         А.Н. Соклаков

Согласовано:

Абрамова Н.П.

Витрук П.А.

Исп. Боййова О.А. (36-821)
Разослано: дело-1, зам. главы адм.-5, ком.образования-1, юрид. отдел-1, УГЗМИ-1, ОИТ (в э/виде), районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова